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LAS-175/3-PN/47-2020      Rybnik, dnia 24.07.2020 r. 
 
 
Do Wykonawców uczestniczących 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

 

WYJAŚNIENIE - MODYFIKACJA 3 
W PRZETARGU NIEOGRANICZONYM NA: 
dostawy środków dezynfekcyjnych  
(zamówienie nr LAS-175-PN/47-2020) 

ogłoszonym w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej 
z dnia 08.07.2020 r., nr 2020/S 130-318728 

 
 

W związku z wniesionymi dodatkowymi zapytaniami dotyczącymi odpowiedzi na pytania z dnia 
21.07.2020 r., zamawiający udziela poniższych odpowiedzi. Ponadto zamawiający wprowadza niżej 
podane modyfikacje. 
 
Pytanie 1: „Pytanie 9 - Pakiet poz. 1 – W związku z dopuszczeniem opisanego produktu w op. 100 ml 

prosimy o podanie wymaganej ilości płynu w litrach roztworu roboczego aby oferty złożone 
przez wykonawców były porównywalne.” 

Odpowiedź 1: Zamawiający wyjaśnia, iż do obliczeń należy przyjąć wartość 17 142,86 l roztworu 
roboczego.  
 
Pytanie 2: „Pytanie 10 – Pakiet 2 poz. 1 – Zmawiający dopuścił opisany produkt pod warunkiem 

zachowania wymaganego w SIWZ stężenia, nasz produkt działa na powierzchnie 
zanieczyszczone w stężeniu 0,5%, prosimy o popuszczenie takiego stężenia.” 

Odpowiedź 2:  
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego w specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu z przeliczeniem 
ilości opakowań. Zamawiający wyjaśnia, iż do obliczeń należy przyjąć wartość 240 000 l roztworu 
roboczego. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - 
modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia"  
i "Jednostka miary" nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaofero-
wano w danej pozycji. 
 
Pytanie 3: „Pakiet 6 poz. 1 W związku z udzielonymi odpowiedziami dnia 2020-07-21 15:07:19 (pytanie 

nr 45) prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający oczekuje preparatu przeznaczonego do 
dezynfekcji powierzchni (produkt biobójczy) zgodnie z pierwotnymi zapisami SWIZ, czy 
preparatu przeznaczonego do dezynfekcji narzędzi (wyrób medyczny). Zgodnie z 
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komunikatem PREZESA URZĘDU REJESTRACJI PRODUKTÓW LECZNICZYCH, 
WYROBÓW MEDYCZNYCH I PRODUKTÓW BIOBÓJCZYCH z dnia 11 września 2014r. 
preparat przeznaczony do dezynfekcji powierzchni, w tym sal operacyjnych powinien być 
zarejestrowany jako produkt biobójczy, cyt „Przypadek 1 – produkt biobójczy W przypadku, 
gdy środek do dezynfekcji przeznaczony jestjedyniedo ogólnego zastosowania (np. 
dezynfekcja ścian w sali operacyjnej) podlega on przepisom rozporządzenia nr 528/2012 – 
kategoria 1.ZAŁĄCZNIK V (GRUPY PRODUKTOWE PRODUKTÓW BIOBÓJCZYCH I ICH 
OPIS, ZGODNIE Z ART. 2 UST. 1) KATEGORIA 1: Środki dezynfekujące”. Natomiast 
Zamawiający w odpowiedziach dopuszcza produkt do dezynfekcji narzędzi zarejestrowany 
jako wyrób medyczny. Zgodnie z wymienionym komunikatem Prezesa urzędu rejestracji w 
tej sytuacji produkt powinien również posiadać rejestrację produktu biobójczego, cyt” 
Przypadek 3 – produkt przeznaczony jednocześnie do zastosowań dezynfekcyjnych (jako 
produkt biobójczy) oraz zastosowań medycznych (jako wyrób medyczny)Zgodnie z 
cytowanym powyżej motywem 19 rozporządzenia nr 528/2012, jeśli zgodnie z intencją 
wytwórcy, produkt spełniający kryteria definicji i zastosowania produktu biobójczego ma mieć 
zastosowanie również w obszarze medycznym np. płyn przeznaczony do dezynfekcji ścian w 
szpitalach i jednocześnie do dezynfekcji wyrobów medycznych, musi spełnić wymagania 
określone zarówno dla produktu biobójczego jak i dla wyrobu medycznego. Wymagania te 
znajdą odzwierciedlenie w zapisach etykiet produktu dla obu zastosowań.” Preparaty do 
dezynfekcji powierzchni oraz narzędzi różnią się, oprócz statusu rejestracji, również składem 
chemicznym, badaniami kompatybilności materiałowej jak również metodyką badania ich 
skuteczności.  
W odniesieniu do wymienionych niejasności podkreślamy, że zgodnie z ustawią o ZP 
określenie przedmiotu zamówienia jest obowiązkiem i jednocześnie uprawnieniem 
Zamawiającego, który musi go wykonać zgodnie z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień 
publicznych - w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i 
zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć 
wpływ na sporządzenie oferty.” 

Odpowiedź 3: Zamawiający dopuszcza preparaty zarejestrowane jako produkt biobójczy, a także 
preparaty zarejestrowane jako wyrób medyczny. Zamawiający dopuszcza preparaty o różnym 
przeznaczeniu zarówno do narzędzi jak i do powierzchni.  
W formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia i „Jednostka miary” należy 
nanieść zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej pozycji.   
 

 
Pozostałe warunki zamówienia nie ulegają zmianie, natomiast zmianie ulega termin składania 

ofert oraz wnoszenia wadium ustalony po modyfikacji do dnia 31.07.2020 r. do godziny 11.00 
oraz termin otwarcia ofert: w tym samym dniu o godzinie 11.30. 

 


